О ликвидации акционерного общества "Казаэросервис"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июля 2015 года № 537
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта подпунктом 4)
2011 года «О государственном имуществе» Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Ликвидировать акционерное общество «Казаэросервис».
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке передать
имущество акционерного общества «Казаэросервис» Министерства энергетики
Республики Казахстан, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, на
баланс Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного
ведения «Казаэронавигация» Министерства по инвестициям и развитию Республики
К а з а х с т а н .
      3. Министерству энергетики Республики Казахстан, Министерству по инвестициям
и развитию Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного
имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из  и пунктов 1

 н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .  2
      4. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Признать утратившим силу  Правительства Республики Казахстан постановление
от 11 августа 2006 года № 758 «О реорганизации Республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Казавиамет» Министерства охраны
окружающей среды Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2006 г., №
3 0 ,  с т .  3 2 1 ) .
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 16 июля 2015 года № 537

Изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 «О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях» (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и государственные доли участия которых остаются в республиканской
собственности, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе «г. Алматы» строку, порядковый номер 123-105, исключить.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 «О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
с о б с т в е н н о с т и » :
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:
      в разделе «Министерству энергетики Республики Казахстан» строку, порядковый
н о м е р  2 0 - 8 ,  и с к л ю ч и т ь .
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 23 июля 2013 года № постановлении
736 «О реорганизации некоторых республиканских государственных предприятий
Комитета гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 42, ст. 624):
       изложить  в  следующей редакции:пункт  3
      «3. Основным предметом деятельности предприятия является аэронавигационное
обслуживание, предусматривающее комплексное обслуживание, связанное с
обслуживанием воздушного движения, эксплуатацией радиотехнического
оборудования и средств связи, метеорологическим и поисково-спасательным
обеспечением полетов, предоставлением аэронавигационной информации.».
      5. В  Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года постановлении
№ 994 «Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан» (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  2 0 1 4  г . ,  №  5 5 - 5 6 ,  с т .  5 4 4 ) :
      в  о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном Положении
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства энергетики перечне
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      строку, порядковый номер 4, «4. Акционерное общество «Казаэросервис»
исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан